* * * * *

1231. **G**REGORIVS Episcopus seruus seruorum Dei. *Dilectis filiis Fratibus Hospitalis Sci. FRANCISCI* de Marpurg salutem & apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod iustum est & honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis. Vt id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter dilecti in Domino filii, annuentes precibus dilecte in Xto filie, nobilis mulieris relicte (Elisabeth) clare memorie - - Landgrauii Thuringie, quam nobis reddunt laudabilis vite sue merita plurimum commendatam: Ius patronatus, quod in ecclesiis de Marpurch HEINRICVS Lantcravius & *Conradus* frater eius Hospitali vestro, prout spectabat ad ipsos, de diocefani Episcopi & Capituli sui consensu pietatis intuitu contulerunt, simul illud dictum *Hospitale* iuste obtinet & quiete, vobis & per vos Hospitali eidem auctoritate apostolica confirmamus & presentis scripti patrocini communitimus. Nulli ergo hominum liceat - - Datum Laterani V. Idus Martii. Pontificatus nostri anno Quarto.

Num.

✠ ✠ ✠

Num. 12.

Sanctissimo Patri ac Dno. Gregorio, Sacro Sancte Romane Ecclesie summo Pontifici HENRICVS & CVNRADVS Turingiae Landgravi cum obsequio devotam in omnibus obedientiam. Vestre significamus paternitati, quod Hospitalis beati Francisci, quod felicissime memorie Elisabeth relicta fratris nostri fundaverat, in hereditate nostra situm est, ita quod nec unum agrum habet vel habuit, qui ad nos cum area in qua ipsum edificatum est, ex parte patris nostri non devenisset. Cum vero tam ex sua simplicitate, quam forte ex quorundam stulto consilio prefatum Hospitalis assignaret fratribus Hospitalis Hierosolymitani nos facto eius omnibus modis contradiximus pro eo, quod nihil iuris tam in area quam in aliis, quae supra dicto Hospitali Beati Francisci assignaverat, nisi quam diu viveret, ipsi a nobis fuit assignatum. Ipsa vero mortua ad instantiam Magistri Cunradi de Marburg Predicatoris quia omnia, quae facta fuerant, circa iam sepe dictum Hospitalis videbantur inania & nullius valoris, secundum facultates nostras dotavimus, & ab omni iure, quod in ipso habuimus vel posteri nostri essent habituri, liberum dimisimus, sicut in litera nostra super hoc concepta potest videri, Unde vestre supplicamus Sanctitati pater reuerende, quod ob dilectionem, quam habuistis ad supra dictam fratris nostri relictam, factum nostrum confirmantes Hospitalis supra dictum in omnibus quibus scitis & potestis dignemini promouere.

1232

Num. 13.

In nomine Sancte & Indiuidue Trinitatis. CVNRADVS DEI gratia Abbas Herwicus Decanus, totusque Conuentus Vuldensis Ecclesie universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, salutem in salutis autore, Factis dignis memoria sepe processu temporis nouercari solet obliuio, nisi scripture testimonio & notificentia presentibus & ad venturam propaginem prouehantur huius igitur obliuionis iniuriis obuiare volentes tam futuris quam presentibus declaramus quod Curias in Rosdorf & Mardorf, quae villicationi nostre in Selebem attinebant, liberas a solutione decime ab omni advocatia & Iurisdictione qualibet cum censu, areis, agris, pratis & silvis, nec non universis attinentiis, Hospitali sancti Francisci apud Marburg constructo, a felicis memorie Elisabeth, Landgraviorum communicato consilio, libere & absolute contulimus pro centum & quinquaginta Marcis ponderati Argenti, quod ne quis super hoc rationali contractu prefato Hospitali aliquam possit aut presumat inferre calumniam, eidem presentem paginam in robur Testimonii conscribi fecimus, & Sigillorum nostrorum appensionibus communiri, Testes huius rei sunt Gerlacus prepositus Sancte Marie Camerarius abbas, Bertoldus prepositus Sancti Petri. Gerlacus prepositus in Holzkirchen, Albertus prepositus Sancti Iohannis, Gerlacus prepositus Sancti Michaelis, Warmundus Hospitalarius, Gotfridus infirmarius Volcnandus cellarius, Ludouicus Camerarius, Rudolphus scriptor, Ditericus parochianus in Vulda, & alii Clerici quam plures. Albertus de Franckenstein. Ludouicus de Wangenheim. Gerlacus de Haselstein Henricus dapifer, Tragebodo aduocatus Henricus de Salzungen Gotfridus de Erlebach & alii Laici quam plures Acta sunt hec Anno Dominice Incarnationis M C C XXX III. Septimo Calendis Nouembris Indictione quinta in Vulda in armario presentibus Hermanno parochiano de Marburg Rectore prefati Hospitalis, Eckhardo Decano & Parochiano in Ameneburg, Wigando plebano de Selehem Iohanne plebano de Ailesuelt qui presentem conscripsit paginam. Henrico Lutzelkolben & Sibodone de Meinhartshausen militibus. Hermanno Laico procuratore sepe dicti Hospitalis. Osperto Iuvene, & Ludouico de Ailesuelt, Scabinis in Marburg regnantibus gloriosissimo Imperatore Friderico & nobilissimo Rege filio Henrico.

1233

Num. 14.

1235 **G**REGORIVS Episcopus, Seruus Seruorum DEI, dilectis filiis Magistro & Fratribus Hospitalis S. FRANCISCI de Marpurch, & aliis ibidem ad obsequium Domini deputatis, salutem & apostolicam benedictionem. Sedes apostolica, mater uniuersorum fidelium & magistra nulli facere videtur iniuriam, si utens interdum plenitudine potestatis, maiori caritate feruentes potiori gratia prosequatur. Nos quoque dum sicut decet attendimus, quod pie mentis intentio fauorem nostrum non indigne meretur, quasi necessario inducimur, ut vota, que aspirando Dominus preuenit, consueta beneuolentia complectamur. Sane dilecti filii, nobiles Viri, Henricus & Conradus fratres, Landgrauii Thuringie amplectentes tanquam deuotionis alumni opera pietatis, considerato prudenter, quod Domus Hospitalis S. Marie Teutonicorum Ierosolymitanorum, velut dextre diuinæ plantatio, peneralem Ecclesiam religionis odore delectat & fructu reficit caritatis, cuius ibi circa pauperes & infirmos officiose officium exercetur, ardenti iam dudum desiderio affectarunt, *Hospitale S. Francisci de Marpurch, quod in proprio solo fundatum, de bonorum suorum ubertate dotarunt, remittentes illi liberaliter propter DEVM, quicquid iuris habebant in ipso, & eidem insuper concedentes ius patronatus, quod in parochiali Ecclesia de Marpurch competeat eisdem, dilectis filiis Magistro & Fratribus prædictæ Domus ab apostolica sede conferri.* Unde præfatus Conradus a nobis multa precum instantia postulauit, ut ipsius & prædicti fratris sui desideriis annuentes, *Hospitale ipsum dicte Domui S. Marie Teutonicorum conferre misericorditer dignaremur.* Cum igitur iidem Magister & Fratres succenti Zelo diuino, quo pro CHRISTO animas suas ponere decreuerunt, mereantur abundantiori benedictione sedis apostolice confoueri, & nobilium eorundem affectui plenioris fauoris exhibitio debeatur, nos pro firmo tenentes, quod ex eodem Hospitali multa possit Terre sancte, cuius præfati Magister & Fratres se totaliter deuouerunt obsequio, utilitas provenire, & in eo plenius hospitalitas, ad quam tenentur ex institutione sedis apostolicæ, obseruari, Hospitale ipsum cum iure patronatus Ecclesiæ prædictæ de Marpurch, & aliis iuribus & pertinentiis Hospitalis eiusdem, prædictis Magistro & Fratribus, ac eorum Domui, de potestatis plenitudine ac gratia speciali duximus conferendum, idque pro reuerentia beatae memoriae Elisabeth, Landgrauiae Thuringiae, cuius corpus requiescit ibidem, ut sicut est celebre ueneratione fidelium, sic præerogatiua gaudeat libertatis, venerabili fratri nostro Moguntinensi Archiepiscopo, loci dioecesano, episcopali iure in Parochia memoratæ Ecclesiæ de Marpurch in omnibus semper saluo, & ab eisdem Magistro & Fratribus pro eodem Hospitali annuo censu duarum marcarum argenti prædicto Archiepiscopo & successoribus suis annis singulis persoluendo, in ceteris esse liberum statuantes. Quocirca vniuersitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus dictis Magistro & Fratribus Domus ipsius obediatis de cetero & humiliter intendatis, itaque eorum possitis fauorem & gratiam obtinere. Datum Reate, Kal. Iulii, Pontificatus nostri anno octavo.